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

17  RUA MANSUETO 
FILIZZOLA N. 37 CS 
02 

SANTA AMELIA  Casa, 81,78 m2 de área 
privativa, 3 qts, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 305154 022 004 
7 Matrícula: 98294 Ofício: 6 

1444403652734 456.097,19 462.000,00 Ocupado 

18  RUA MINISTRO 
OLIVEIRA 
SALAZAR N. 1344 
Apto.  CS 01 

SANTA 
MONICA  

Apartamento, 140,16 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, 2 sls, 
cozinha, 2 vagas de garagem. 
IPTU: 863011 005 002 0 
Matrícula: 88954 Ofício: 6 

1102202001030 109.483,99 335.000,00 Ocupado 

19  RUA JOAO 
SAMAHA N. 956 
Apto. 302 BL 03 

SAO JOAO 
BATISTA 
(VENDA NOVA)  

Apartamento, 44,13 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 908057 012 041 7 
Matrícula: 109971 Ofício: 6 

1555529588859 162.331,15 160.000,00 Ocupado 

20 EDIFICIO 
TOPAZIO 
IMPERIAL 

RUA  ITAPARICA N. 
335 Apto. 103  

SERRA  Apartamento, 75 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
DCE, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 108069 019 004 
4 Matrícula: 32277 Ofício: 2 

1444401390384 315.960,37 342.000,00 Ocupado 

21  RUA  CAMILO 
PRATES N. 737 
Apto. 802  

UNIAO  Apartamento, 106,17 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, terraco, 3 vagas 
de garagem, APTO DE 
COBERTURA. IPTU: 99059 009 
028 3 Matrícula: 103135 Ofício: 4 

1555512546678 332.413,33 428.000,00 Ocupado 

22 RESIDENCIAL 
SAN MARTIN 
TOWER 

RUA  DEMETRIO 
RIBEIRO N. 75 
Apto. 701 BL 3 

VERA CRUZ  Apartamento, 55,84 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 453007 004 094 

1555523304948 190.303,20 182.000,00 Ocupado 
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2 Matrícula: 97612 Ofício: 4 
23  RUA SETECENTOS 

E SETE N. 151 CS 
01 

VITORIA  Casa, 61,43 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 776120 007 002 4 
Matrícula: 95958 Ofício: 4 

8444400711576 183.166,51 230.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: BETIM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

24 RESIDENCIAL 
CAIAPÓS 

AVENIDA JUIZ 
MARCO TULIO 
ISAAC N. 9135 
Apto. 404 BL 21 

AMARANTE  Apartamento, 42,46 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, VAGA 
Nº 448. IPTU: 148 008 0022 416 
Matrícula: 146738 Ofício: 1 

8555523735963 125.512,23 128.000,00 Ocupado 

25 EDIFICIO  PONTO 
SOLARES 

AVENIDA 
CORONEL 
ABILIO 
RODRIGUES 
PEREIRA N. 916 
Apto. 202 BL05 

BOM RETIRO  Apartamento, 43,65 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, O condomínio possui 
espaço com churrasqueira, portaria e 
salão de festas.. IPTU: 1000054138 
Matrícula: 153032 Ofício: 1 

8555527190392 105.927,99 140.000,00 Ocupado 

26 CONDOMÍNIO 
PONTO PÉROLA 

AVENIDA 
CORONEL 
ABILIO 
RODRIGUES 
PEREIRA N. 632 
Apto. 304 BL 09 

BOM RETIRO  Apartamento, 43,62 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
028039095140 Matrícula: 163022 
Ofício: 1 

8787700905387 123.220,79 135.000,00 Ocupado 

27 RESIDENCIAL 
BETIM LIFE I 

AVENIDA JUIZ 
MARCO TULIO 
IZAAC N. 2080 
Apto. 203 BL 04 

CHACARA  Apartamento, 47,85 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 021 002 0024 056 
Matrícula: 149290 Ofício: 1 

8555525420536 74.606,78 135.000,00 Ocupado 

28 RESIDENCIAL 
VILLA GREEN II 

AVENIDA DAS 
PALMEIRAS N. 
1355 Apto. 204 
BL 01 

DUQUE DE 
CAXIAS  

Apartamento, 45,15 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, VAGA 
DE Nº 04. IPTU: 118 064 0465 170 

8555533656357 104.612,89 146.000,00 Ocupado 
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Matrícula: 157790 Ofício: 1 
29 RESIDENCIAL 

PARQUE 
CANINDE 

RUA TAILANDIA 
N. 195 Apto. 401 
BL 04 

GRANJA 
VERDE  

Apartamento, 42,46 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, VAGA 
NUMERADA Nº 85; CONSTA 
SERVIDÃO DE PASSAGEM. IPTU: 
134 019 0113 061 Matrícula: 151417 
Ofício: 1 

8555530747769 172.478,53 128.000,00 Ocupado 
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
MONTE CARLO 

RUA  AURORA 
N. 00275 Apto.  
AP 213  BL B 

VILA 
RECREIO  

Apartamento, 42 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, sacada, cozinha, 
SACADA/VARANDA. IPTU: 
000180230068029 Matrícula: 115846 
Ofício: 1 

8444403162948 144.066,47 125.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: BOA ESPERANCA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

44  RUA  
SASSAFRAS N. 
40 LOTE 03 

JD NOVO 
HORIZONTE  

Casa, 58,45 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 1 8 47 47 1 Matrícula: 
31973 Ofício: 1 

8444405126671 92.266,94 116.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CAPINOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

45  RUA MARIA 
AUXI MELO 
FONTOURA N. 
191  

RES 
RONEY 
ALMEIDA 
GA  

Casa, 63,8 m2 de área privativa, 202,5m2 de 
área do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha, 3 vagas de garagem, POSSUI AR 
CONDICIONADO. IPTU: 01 01 0099 0360 001 
Matrícula: 7413 Ofício: 1 

8555526569657 56.534,01 65.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: CARANDAI 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

46  RUA PAU 
BRASIL N. 400 
Apto. 301 
FUNDOS 

VALE 
VERDE  

Apartamento, 78,68 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, UM DOS BANH É PRIVAT;. IPTU: 01 
01 067 00751 004 Matrícula: 11020 Ofício: 1 

8444409551202 67.774,28 97.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CARMO DA CACHOEIRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

47  RUA 
BRASILIA N. 
135  

CAMBUCI  Casa, 36,27 m2 de área privativa, 200m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01 04 020 0343 001 Matrícula: 
32066 Ofício: 1 

8015600020160 24.612,77 70.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CARMO DO CAJURU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

48  AVENIDA NOSSA 
SENHORA 
APARECIDA N. 200 
Apto. 401 UNIDADE 04 

CARMO 
DO 
CAJURU  

Apartamento, 72,22 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 40389 01 11 
0412 000 0001 Matrícula: 17939 
Ofício: 1 

8444408314304 91.269,21 105.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: CARMO DO PARANAIBA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

49 PARQUE BELA 
VISTA II 

RUA 
GIORDANO 
N. 55  

CARMO DO 
PARANAIBA  

Comercial, 426,68 m2 de área privativa, 
540m2 de área do terreno, GALPÃO; 
ESCRITORIO; COPA; BANHEIRO; 
VARANDA;. IPTU: 13 016 0132 001 
Matrícula: 14600 Ofício: 1 

1555530157823 388.025,19 400.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CARNEIRINHO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

50  RUA SAO 
JOAO N. 
157  

SÃO 
SEBASTIÃO 
DO PON  

Casa, 77,52 m2 de área privativa, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 3 vagas de garagem, POSSUI 
DESPENSA. IPTU: 30 005 00024 P0009 
00001 Matrícula: 31623 Ofício: 1 

8444404092102 55.819,04 90.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CONSELHEIRO LAFAIETE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

51  RUA EMIDIO 
JOSE 
FERREIRA N. 
131 Apto. 302  

TRIANGULO  Apartamento, 92,88 m2 de área privativa, 3 qts, 
a.serv, suite, WC, sl, cozinha, terraco, O imóvel 
possui garagem coberta.Consta  processo para 
o imóvel de no.10032541520184013800  16a. 
vara de BELO HORIZONTE. IPTU: 
1089622000 Matrícula: 18539 Ofício: 2 

1444405884373 200.890,87 215.000,00 Ocupado 

 
 
 



 
 

 

19.570 v024   micro     2L 1219/2018 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 
 

Estado: MG 
Cidade: CONTAGEM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

52  RUA  SANTO 
LENHO N. 
648 Apto. 
601  

ALVORADA  Apartamento, 160,93 m2 de área privativa, 3 
qts, a.serv, 3 WCs, sl, cozinha, terraco, 2 
vagas de garagem, APTO DE COBERTURA. 
IPTU: 10 519 0405 011 Matrícula: 130690 
Ofício: 1 

1444402482266 351.518,44 422.000,00 Ocupado 

53 COND. 
GIARDINO DE 
PISA 

ALAMEDA 
DOS 
CISNES N. 
786 CASA 59 
BLOCO 30 

CABRAL  Casa, 75,54 m2 de área privativa, 3 qts, 
a.serv, suite, WC, sl, lavabo, cozinha, O 
imóvel possui processo de no. 
10117555520184013800 da 12a. vara de Belo 
Horizonte.O imóvel possui armário embutido e 
o condomínio possui espaço pra 
churrasqueira, playground, quadra esportiva. 
IPTU: 088170577059 Matrícula: 110039 
Ofício: 1 

1008102002704 141.216,52 360.000,00 Ocupado 

54 RESIDENCIAL 
BOUGANVILLE 

ALAMEDA 
DAS 
TULIPAS N. 
1060 Apto. 
403 BL 02 

GRANJA 
OURO 
BRANCO  

Apartamento, 44,87 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 31 106 0430 031 Matrícula: 
113795 Ofício: 1 

1444404366042 167.439,78 130.000,00 Ocupado 

55  RUA VINTE 
E UM DE 
ABRIL N. 
478 CS 01 

NACIONAL  Casa, 63,54 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 09 284 0090 001 Matrícula: 134896 
Ofício: 1 

1444405061482 169.266,79 160.000,00 Ocupado 

56  RUA CEDRO 
N. 197  

SAPUCAIAS 
III  

Casa, 49,13 m2 de área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, lavabo, cozinha, 2 
vagas de garagem. IPTU: 31 098 0048 002 
Matrícula: 131459 Ofício: 1 

1444402783959 192.292,38 266.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: COROMANDEL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

57  RUA  BENEDITO 
MORANDO 
ONISTO N. 168  

COROMANDEL  Casa, 45 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 016 048 0016 00 000 
Matrícula: 22192 Ofício: 1 

8444404514392 63.477,08 85.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: CURVELO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

58  RUA JOSE RIBAS 
DORNAS N. S/Nº LT10, 
QD08 

BOM 
JESUS  

Terreno, 200m2 de área do terreno. 
IPTU: 01 02 140 0248 001 Matrícula: 
43426 Ofício: 1 

8444414928483 79.335,99 62.000,00 Desocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: DIVINOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

59  RUA EDSON 
PEREIRA 
FRANCO N. 54  

DAVANUZE  Casa, 65,94 m2 de área privativa, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 036 00455 00173 
00002 Matrícula: 77434 Ofício: 1 

8444402564120 89.420,58 120.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: ESMERALDAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

60 COND. 
RESIDENCIAL 
GONÇALVES 

AVENIDA A N. 
452 CASA 01 

BAIRRO SÃO 
PEDRO  

Casa, 46,22 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
010800120380001 Matrícula: 38965 
Ofício: 1 

8555518574434 115.628,21 118.000,00 Ocupado 
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61 COND. 
RESIDENCIAL EGS 

RUA  CINCO N. 
684 CASA 05 LT 
12 QD 02 

B. 
DUMANVILLE  

Casa, 47,25 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
010540020104001 Matrícula: 45737 
Ofício: 1 

8444408889650 29.710,71 107.000,00 Ocupado 

62 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
MIRANTE 13 

RUA CINCO N. 
128 CASA 01 

MIRANTE DO 
PALMITAL  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 2 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
020260180568001 Matrícula: 44565 
Ofício: 1 

8444406775673 111.113,48 101.000,00 Ocupado 

63  RUA DOZE N. 
505 CS 02 

VALE DO 
PALMITAL  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 02 036 023 0330 
001 Matrícula: 47594 Ofício: 1 

8444411051661 109.647,92 88.781,51 Ocupado 

64 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
DELTA IV 

RUA GRAMADO 
(ANTIGA RUA 
VINTE E TRES) 
N. 39 CS 04 

SÃO PEDRO  Casa, 51,14 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 080 035 0121 
001 Matrícula: 39020 Ofício: 1 

8555519803356 86.132,43 98.000,00 Ocupado 

65  RUA NOVE N. 
201 CS 02 

LOS ANGELES  Casa, 65,8 m2 de área privativa. 
IPTU: 02 020 005 0540 001 
Matrícula: 48488 Ofício: 1 

8444410189295 123.428,31 123.000,00 Ocupado 

66  RUA OLIVEIRAS 
(ANTIGA RUA I) 
N. 04 CS 01 

FLORESTA 
ENCANTADA  

Casa, 56,1 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 081 010 0267 
001 Matrícula: 45256 Ofício: 1 

8444406821560 126.954,82 135.000,00 Ocupado 

67 COND. 
RESIDENCIAL 
SERRANO 

RUA ONZE N. 
118 Apto. 101 QD 
24 LT 21 

B. VALE DO 
PALMITAL  

Apartamento, 55,33 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, O imóvel possui uma vaga 
coberta de garagem. IPTU: 
020360240113001 Matrícula: 45562 
Ofício: 1 

8444408768712 106.819,01 121.798,00 Ocupado 

68 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
MENEZES II 

RUA PAINEIRA 
ROSA (ANTIGA 
RUA O) N. 312 
CASA 1 

FLORESTA 
ENCANTADA  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 081 024 0212 
001 Matrícula: 45898 Ofício: 1 

8444408090228 150.479,28 127.000,00 Ocupado 

69  RUA PETROLINA 
N. 83 Apto. 201  

SÃO PEDRO  Apartamento, 67,09 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 2 sls, 
cozinha, terraco, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01 080 061 0290 

8444412754798 162.251,49 140.000,00 Ocupado 
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001 Matrícula: 52132 Ofício: 1 
70  RUA SANTA 

BARBARA N. 328 
CS 01 

SANTA 
CECÍLIA  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 077 007 0106 
001 Matrícula: 41123 Ofício: 1 

8444402414099 119.706,68 113.000,00 Ocupado 

71 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
OLIVEIRA III 

RUA SANTA INES 
N. 23 CS 02 

SANTA 
CECILIA  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 077 006 0307 
001 Matrícula: 44199 Ofício: 1 

8444407547674 154.002,21 113.000,00 Ocupado 

 
 
 
Estado: MG 
Cidade: FLORESTAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do 

bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

72 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL VILA 
TREVISO 

RUA PROFESSOR 
DIOGO N. 94 CS 03 
BL 02 

RECANTO 
DAS 
PALMEIRA  

Casa, 52,8 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 02 004 0150 
001 Matrícula: 64986 Ofício: 1 

8444414111665 87.100,06 90.000,00 Ocupado 

 
 
 
Estado: MG 
Cidade: FRONTEIRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

73  RUA CONCEIÇÃO 
DAS ALAGOAS N. 
400  

JD ÂNGELO 
PASSUELO  

Casa, 87,72 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
23438 Matrícula: 35524 Ofício: 1 

1444407604920 153.984,46 95.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: GOVERNADOR VALADARES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

74  RUA 
FRANCA N. 
137  

GRA-
DUQUESA  

Casa, 330 m2 de área privativa, 412,5m2 de 
área do terreno, 3 qts, varanda, a.serv, suite, 
WC, 3 sls, cozinha, 4 vagas de garagem, 
PROCESSO 0001498-80.2017.4.01.3813 - 1ª 
VARA FEDERAL GOVERNADOR 
VALADARES. IPTU: 04 030 0185 001 1 
Matrícula: 33832 Ofício: 2 

1444401488090 424.881,63 537.000,00 Ocupado 

75  RUA JOÃO 
AGRIPINO 
MENDES N. 
151  

JARDIM 
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
RESIDENCIAL 
SAIN JOHNS 

RUA  ENIO 
PEREIRA DE 
CARVALHO N. 

PARQ JARD 
SANTANENSE  

Apartamento, 45,83 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 

8555534018133 80.667,00 96.000,00 Ocupado 
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353 Apto. 17 QD 
55 LT 19 

11001000550001900017 Matrícula: 
56727 Ofício: 1 

87  RUA JOSE DIAS 
PEREIRA FILHO 
N. 60 Apto. 204 
BL 02 

SANTIAGO  Apartamento, 57,13 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 2 
011 00006 00003 00044 Matrícula: 
54860 Ofício: 1 

8555531891065 102.523,76 144.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ITUIUTABA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

88  AVENIDA 
PRESIDENTE 
ROOSEVELT N. 
144  

IPIRANGA  Casa, 60,9 m2 de área privativa, 
327,07m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 4 
vagas de garagem, POSSUI 1 
DESP/DEPÓSITO. IPTU: NE 11 11 01 
02 Matrícula: 7695 Ofício: 1 

8444412974070 118.705,78 140.000,00 Ocupado 

89  RUA  SEGUNDA 
N. 1088  

NATAL  Casa, 58,1 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 34491 
Matrícula: 42370 Ofício: 2 

8444403553130 90.879,51 124.000,00 Ocupado 

90  RUA MARIO 
CALIL N. 27  

NOVO TEMPO 
II  

Casa, 30,69 m2 de área privativa, 
210m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: SO 22 16 06 13 
Matrícula: 25574 Ofício: 2 

8444406560855 116.335,64 113.000,00 Ocupado 

91  RUA RD 16 N. 
170  

RESIDENCIAL 
DRUMMOND  

Casa, 216,6 m2 de área privativa, 
414,19m2 de área do terreno, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, WC Emp, 2 sls, 
cozinha, 2 vagas de garagem, 
VARANDA CONTEM CHURRASQ; UM 
DOS BANH É PRIVAT;. IPTU: NE 12 10 
04 12 Matrícula: 17972 Ofício: 1 

1444402187779 277.549,17 310.000,00 Ocupado 

92  RUA JERONIMA 
ETELVINA 
CAMARGOS N. 

SOL 
NASCENTE  

Casa, 36,59 m2 de área privativa, 
250m2 de área do terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 2 vagas de garagem, 

8444409320634 117.950,17 104.000,00 Ocupado 
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77  POSSUI ÁREA NÃO AVERBADA, 
APROX 70,00 M2; 1 DESPENSA. IPTU: 
SO 12 10 001 006 001 Matrícula: 52674 
Ofício: 2 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ITURAMA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

93  AVENIDA 
QUATRO N. 
01 LT 17 QD 
04 

B. RESID. 
FLAMBOYANT  

Terreno, 322m2 de área do terreno. 
IPTU: 11954 Matrícula: 33686 Ofício: 1 

1444406718825 139.887,82 150.000,00 Desocupado 

94 RESIDENCIAL 
VERA LÚCIA 
ELIAS 

RUA RITA 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA N. 
123  

RES VERA 
LÚCIA ELIAS  

Casa, 45,16 m2 de área privativa, 
180m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 1 08 119 0184 001 
Matrícula: 31541 Ofício: 1 

8555529418293 64.295,62 71.000,00 Ocupado 

95  RUA 
SOLDADO 
TIO PEDRO 
N. 120  

ALTO DA BOA 
VISTA  

Casa, 136,33 m2 de área privativa, 
180m2 de área do terreno, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 2 
vagas de garagem, POSSUI 
DESPENSA; UM DOS BANH É 
PRIVAT. IPTU: 01 07 040 0123 001 
Matrícula: 26125 Ofício: 1 

1444406289533 224.789,27 230.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: JABOTICATUBAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

96 CONDOMINIO 
ALDEIA DA 
JAGUARA 

ALAMEDA 
MANACAS QD 
07 LT 05 

SÃO JOSÉ 
DE 
ALMEIDA  

Terreno, 2002m2 de área do terreno. IPTU: 
00JJB0070005000 Matrícula: 14858 Ofício: 
1 

1555529899455 62.335,10 126.000,00 Desocupado 



 
 

 

19.570 v024   micro     2L 1219/2018 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 
 

97 RESERVA REAL 
UNIDADE TÊNIS 

LOTE QD 10 
LT 11 

RESERVA 
REAL  

Terreno, 1250,6m2 de área do terreno. 
IPTU: 00TEJB0100011000 Matrícula: 15982 
Ofício: 1 

1444406367925 374.411,16 240.500,00 Desocupado 
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
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 00 72 107 0017 
0000 Matrícula: 29723 Ofício: 1 

8444401890733 113.224,87 108.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SABARA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

156 CONDOMÍNIO DAS 
MANGUEIRAS 

RODMG-05 N. 
1262 Apto. 101 
BL 12 

ROSARIO  Apartamento, 84,37 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, 2 sls, 
cozinha, POSSUI ÁREA PRIVATIVA. 
Matrícula: 24739 Ofício: 1 

1444401032917 224.261,80 180.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SANTA JULIANA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

157  RUA DA 
BAHIA N. 
290  

LOT COND 
DOS 
ESTADOS  

Casa, 52,84 m2 de área privativa, 
132,3m2 de área do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. Matrícula: 14153 Ofício: 1 

8444403332991 100.915,92 70.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SANTA LUZIA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

158 CONDOMINIO 
ESTÂNCIA DOS 
LAGOS 

R  5 N. 
00000 QD 1  
LT 11 

CONDOMINIO 
ESTANCIA DOS 
LAGOS  

Terreno, 685,1 m2 de área total, 
685,1m2 de área do terreno. IPTU: 
1.4.171.190.0165-001 Matrícula: 

1444402464047 212.539,52 210.000,00 Desocupado 



 
 

 

19.570 v024   micro     2L 1219/2018 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 
 

37578 Ofício: 1 
159 CONDOMINIO 

ESTÂNCIA DOS 
LAGOS 

RUA 3 N. 
SN QD 06 
LT 03 

CONDOMINIO 
ESTANCIA DOS 
LAGOS  

Terreno, 843,46m2 de área do 
terreno, NESSE TERRENO HÁ 
UMA CASA CONSTRUIDA NÃO 
AVERBADA. IPTU: 1 4 171 195 
0039 001 Matrícula: 37702 Ofício: 
1 

1444403190560 296.276,99 832.000,00 Ocupado 

160 RESIDENCIAL 
MARITA 

RUA 
MARITA N. 
104 Apto. 
101 BL A5 

SAO BENEDITO  Apartamento, 44,64 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 2 4 084 055 0104 065 
Matrícula: 28553 Ofício: 1 

8444407815148 132.086,14 110.000,00 Ocupado 

161 CONDOMÍNIO RESID 
RECANTO NOVA 
MORADA DOS 
URUPÊS 

RUA 
URUPES N. 
100 CS 02 

SAO BENEDITO  Casa, 56,84 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, lavabo, 
cozinha, POSSUI 1 ÁREA 
DESCOBERTA. IPTU: 2 4 084 053 
0103 002 Matrícula: 38876 Ofício: 
1 

1444405479886 180.976,17 155.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SANTA VITORIA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

162  RUA  WERT LEMOS 
N. 246 QUADRA 173 
LOTE 01 A 

BAIRRO 
BRASIL  

Casa, 62,75 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
010017301A 00 Matrícula: 19816 
Ofício: 1 

8444412466881 84.537,58 83.500,00 Ocupado 

163  RUA FRANCISCO 
JOAO DE ARAUJO 
N. 124  

MORUMBI  Casa, 63,83 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: SO 01 00 28 04 00 
Matrícula: 19942 Ofício: 1 

8444409805140 85.923,60 88.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: SANTANA DO PARAISO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

164  RUA RAQUEL D 
QUEIROZ (ANTIGA 
RUA SESSENTA) N. 62 
Apto. 102  

CIDADE 
NOVA  

Apartamento, 82,1 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 01 
53 080 0010 0004 Matrícula: 53179 
Ofício: 1 

8444401856241 162.177,74 117.400,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SAO FRANCISCO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

165  RUA DA 
CARIDADE N. 
1234  

GERALDO 
MAGELA  

Casa, 58,2 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01 12 011 0052 000 
Matrícula: 18870 Ofício: 1 

8444410171760 91.673,58 115.000,00 Ocupado 
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